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Com. n. 260 / DIR
BARI, 12/01/2024

> Ai docenti
> Agli studenti interessati
> Ai genitori degli studenti interessati
> Al sito WEB / R.E. Argo
> e p.c. DSGA
Oggetto: Avvio Progetto PTOF ATTIVA-MENTE

Si comunica che a breve avranno inizio le attivita relative al progetto ATTIVAMENTE.
Tale progetto permettera lo svolgimento di un modulo formativo finalizzato alla realizzazione di una serie di attivita
didattiche col fine di formare e allenare il gruppo sportivo del Marconi-Hack che partecipera ai vari incontri dei
campionati studenteschi e a qualsiasi incontro sportivo che verra proposto dal territorio. L'idea di fondo ¢ dar vita
ad una proposta formativa in cui agli allievi sia data la possibilita di partecipare ad allenamenti sportivi al fine di
svolgere attivita fisica, sviluppare capacita di autonomia, iniziativa, partecipazione, sostegno collaborazione
inclusione, rispetto, onesta e tutti gli altri principi fondamentali del fair play.

Il Progetto sara rivolto a tutti gli studenti dell’Istituto.
L’avvio del Progetto & previsto per la terza settimana di gennaio 2024.
Gli studenti interessati a partecipare all’'attivita dovranno comunicarlo al docente di scienze motorie della propria
classe. Il Progetto sara realizzato in presenza, di pomeriggio, nella palestra scoperta dell’Istituto, nel rispetto del
calendario allegato.
Si allega il calendario delle attivita e I'elenco degli studenti partecipanti.

| docenti referenti del progetto sono Annalisa ROTOLO, Antonella LIBERIO, Giulia FUSILLI, Daniele SOLITARIO,
Pompeo PICCA, Marco LAGANA’, Ezio MINERVINI e Tiziana LIUZZO.

| genitori dovranno, entro lunedi 15 gennaio p.v., visualizzare il messaggio in bacheca e spuntare in ogni caso la voce “presa
visione”; per autorizzare la partecipazione del proprio figlio, dovranno spuntare anche la voce “adesione”. La mancata spunta
della voce “adesione” s’intende come “non autorizzazione”.

Successivamente alla scadenza fissata, i docenti referenti del progetto, dovranno controllare che tutti gli alunni delle proprie
classi, partecipanti, siano stati autorizzati dai genitori e comunicare alla Vicepresidenza i nominativi di eventuali alunni che non
abbiano aderito.

Si precisa che, autorizzando tramite Argo la partecipazione all’uscita didattica, i genitori dichiarano:

¢ di aver preso attenta visione del programma;

e di sollevare il Dirigente Scolastico, i docenti referenti del progetto e I'amministrazione dell’llSS Marconi-Hack dalla
responsabilita per danni a cose e/o persone che fossero arrecate dall’alunno;

¢ di sollevare da ogni responsabilita i docenti accompagnatori nel caso in cui il proprio figlio si allontanasse, di sua iniziativa, dal
gruppo;

¢ di essere a conoscenza che, in caso di necessita o urgenza, I'alunno sara soccorso dai docenti e si impegna a rimborsare le
eventuali spese mediche sostenute;

Suddetta procedura sostituisce a tutti gli effetti la raccolta della documentazione cartacea.

Il Dirigente Scolastico

f.to* Prof.ssa Anna Grazia De Marzo
* firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n° 39/93



CALENDARIO DELLE LEZIONI DI PALLAVOLO — DANZA - BEACH VOLLEY Progetto ATTIVA-MENTE

DATA ORARIO PALLAVOLO MASCHILE E FEMMINILE -DANZA
18/01/2024 dalle ore 14:30 CONOSCENZA DEGLI ATLETI PRESENTAZIONE
alle ore 17:00 DEL PROGETTO.
01/02/2024 dalle ore 14:30 | FONDAMENTALI DELLA PALLAVOLO-BEACH-.
alle ore 17:00 PREPARAZIONE FISICA.
08/02/2024 dalle ore 14:30 IL REGOLAMENTO DELLA PALLAVOLO-BEACH
alle ore 17:00 PARTITA AMICHEVOLE.
15/02/2024 dalle ore 14:30 | FONDAMENTALI DELLA PALLAVOLO BEACH-E
alle ore 17:00 PREPARAZIONE FISICA.
PARTITA AMICHEVOLE.
22/02/2024 dalle ore 14:30 TATTICHE DI GIOCO.
alle ore 17:00 PARTITA AMICHEVOLE.
29/02/2024 dalle ore 14:30 L’ARBITRAGGIO.
alle ore 17:00 PARTITA AMICHEVOLE.
07/03/2024 dalle ore 14:30 | FONDAMENTALI DELLA PALLAVOLOBEACH- E
alle ore 17:00 PREPARAZIONE FISICA.
PARTITA AMICHEVOLE.
14/03/2024 dalle ore 14:30 | FONDAMENTALI DELLA PALLAVOLOBEACH-
alle ore 17:00 PARTITA AMICHEVOLE.
21/03/2024 dalle ore 14:30 FASE DI ISTITUTO CAMPIONATI
alle ore 17:00 STUDENTESCHI DI PALLAVOLO E BEACH
VOLLEY-DANZA 2023/2024.
04/04/2024 dalle ore 14:30 PARTITA AMICHEVOLE.
alle ore 17:00
11/04/2024 dalle ore 14:30 PARTITA AMICHEVOLE.
alle ore 17:00
18/04/2024 dalle ore 14:30 PARTITA AMICHEVOLE.

alle ore 17:00




CALENDARIO DELLE LEZIONI DI CALCIO - Progetto ATTIVA-MENTE

DATA ORARIO CALCIOA5-CALCIOA 11
15 GENNAIO 2024 dalle ore 14:30 CONOSCENZA DEGLI ATLETI. PRESENTAZIONE
alle ore 17:30 DEL PROGETTO.
22 GENNAIO 2024 dalle ore 14:30 PREPARAZIONE ATLETICA.
alle ore 17:30 FONDAMENTALI DI GIOCO.

PARTITA DI RIFINITURA.

29 GENNAIO 2024

dalle ore 14:30
alle ore 17:30

PREPARAZIONE ATLETICA.
FONDAMENTALI DI GIOCO.
PARTITA DI RIFINITURA.

05 FEBBRAIO 2024

dalle ore 14:30
alle ore 17:30

PREPARAZIONE ATLETICA.
FONDAMENTALI DI GIOCO.
PARTITA DI RIFINITURA.

19 FEBBRAIO 2024

dalle ore 14:30
alle ore 17:30

PREPARAZIONE ATLETICA.
FONDAMENTALI DI GIOCO.
PARTITA DI RIFINITURA.

26 FEBBRAIO 2024

dalle ore 14:30
alle ore 17:30

PREPARAZIONE ATLETICA.
FONDAMENTALI DI GIOCO.
PARTITA DI RIFINITURA.

04 MARZO 2024

dalle ore 14:30
alle ore 17:30

PREPARAZIONE ATLETICA.
FONDAMENTALI DI GIOCO.
PARTITA DI RIFINITURA.

11 MARZO 2024

dalle ore 14:30
alle ore 17:30

PREPARAZIONE ATLETICA.
FONDAMENTALI DI GIOCO.
PARTITA DI RIFINITURA.

18 MARZO 2024

dalle ore 14:30
alle ore 17:30

PREPARAZIONE ATLETICA.
FONDAMENTALI DI GIOCO.
PARTITA DI RIFINITURA.

25 MARZO 2024

dalle ore 14:30
alle ore 17:30

PREPARAZIONE ATLETICA.
FONDAMENTALI DI GIOCO.
PARTITA DI RIFINITURA.




CALENDARIO DELLE LEZIONI DI PALLACANESTRO — TENNIS TAVOLO Progetto ATTIVA-MENTE

DATA ORARIO BASKET-TENNIS TAVOLO
07/02/202024 dalle ore 14:30 CONOSCENZA DEGLI ATLETI E
alle ore 17:00 PRESENTAZIONE DEL PROGETTO.
21/02/2024 dalle ore 14:30 | FONDAMENTALI DELLA PALLACANESTRO E
alle ore 17:00 DEL TENNIS TAVOLO
PREPARAZIONE FISICA.
28/02/2024 dalle ore 14:30 | FONDAMENTALI DELLA PALLACANESTRO E
alle ore 17:00 DELT.T. ILREGOLAMENTO.
PREPARAZIONE FISICA.
INCONTRI AMICHEVOLI.
06/03/2024 dalle ore 14:30 | FONDAMENTALI DELLA PALLACANESTRO E
alle ore 17:00 T.T. PREPARAZIONE FISICA. INCONTRI
AMICHEVOLI.
13/03/2024 dalle ore 14:30 | FONDAMENTALI DELLA PALLACANESTRO E
alle ore 17:00 T.T. PREPARAZIONE FISICA. INCONTRI
AMICHEVOLI.
20/03/2024 dalle ore 14:30 | FONDAMENTALI DELLA PALLACANESTRO E
alle ore 17:00 T.T. PREPARAZIONE FISICA. INCONTRI
AMICHEVOLI.
27/03/2024 dalle ore 14:30 | FONDAMENTALI DELLA PALLACANESTRO E
alle ore 17:00 T.T PREPARAZIONE FISICA. INCONTRI
AMICHEVOLI.
03/04/2024 dalle ore 14:30 FASE DI ISTITUTO CAMPIONATI
alle ore 17:00 STUDENTESCHI.
10/04/2024 dalle ore 14:30 | FONDAMENTALI DELLA PALLACANESTRO E
alle ore 17:00 T.T. INCONTRI AMICHEVOLI.
17/04/2024 dalle ore 14:30 | FONDAMENTALI DELLA PALLACANESTRO E
alle ore 17:00 T.T. INCONTRI AMICHEVOLI.
24/04/2024 dalle ore 14:30 | FONDAMENTALI DELLA PALLACANESTRO E
alle ore 17:00 T.T. INCONTRI AMICHEVOLI.
08/05/2024 dalle ore 14:30 | FONDAMENTALI DELLA PALLACANESTRO E

alle ore 17:00

T.T. INCONTRI AMICHEVOLI.




Campionati Studenteschi 2023/24 - Elenco degli studenti partecipanti

Alunno (cognome e

R Classe Disciplina 1 Disciplina2 Disciplina 3
MARIANO MATTIA 1IA Nuoto
Baidauri Giorgi 11D Calcio
Petruzzelli Davide 11D Tennis Tavolo
Laraspata Antonio Pio 1IE Tennis Tavolo
CIMARUSTI 1SB Pallavolo
CORRIERO 1SB Pallavolo
DE CEGLIE 1SB Pallavolo
DE TULLIO 1SB Basket
DI LERNIA 1SB Pallavolo
GALIARDI 1SB Pallavolo
RENNA 1SB Pallavolo
SCIANIMANICO 1SB Pallavolo
Di Liso Simona 1sC Basket
CALLEA 1SD Basket
MAFFEI 1SD Pallavolo
NISI 1SD Basket
Carrieri Andrea 1SE Calcio Nuoto
Gravina Fabrizio 1SE Calcio
Incantalupo Michele 1SE Calcio
Federico
Memoli Marco 1SE Calcio
Rutigliano Samuel 1SE Calcio
AMBRUOSO 1SF Basket
AMORUSO 1SF Pallavolo
CALABRESE 1SF Pallavolo
CROCETTI 1SF Pallavolo
LIEGGIA 1SF Pallavolo
MASCOLO 1SF Pallavolo
PACIFICO 1SF Pallavolo
PESCE 1SF Pallavolo
TELEGRAFO 1SF Pallavolo
Christien Christopher 1TrED Pallavolo Basket Calcio
Masdea Giorgio 1TrED Atletica
Nicholas Lo Verde 1TrED Basket
Barbieri Giuseppe 2IE Calcio
Darlo Andrea 2IE Calcio
De Biase Marco 2IE Calcio




Mongelli Arcangelo
Gabriele
Signorile Dario Sergio

Zaccaro Giovanni
Bruno Daniele
Capasso Gabriele
De Marzo Gianluigi
Gervasi Madia
Lacalamita Anna
Portoghese Marika
Jonathan Armenise
Sgaramella Gaia
Bosna Ernesto
Perniola Francesco
Angiuli Tommaso
Bruno Antonio
Candelora Nicola
Cisaria Nicolo Antonio
Uva Andrea
CARRASSI MATTIA

NIGRETTI LORENZO
ANTONIO PIO
Bux Domenico

Catacchio Saverio
Fanelli Samuele
Loggione Francesco
Petronilla Mattia Emanuel
Scippa Cristian
Valenzano Daniele
Valerio Giuseppe
Angiuli Andrea
Delliturri Giacomo
Sciacovelli Simone
Paradiso Veronica
Graziosi Davide
AREZZO
CAMPIONE
CAPUANO
CARLUCCI

CERPJA

COLELLA

DE FILIPPIS

LA TORRE
LORUSSO

2IE

21E
21E
21F
2SA
2S5A
2SA
2SA
2SA
2SB
2SB
2SC
25C
2SE
2SE
2SE
2SF
2SF
31A
31A

31B
3IB
31B
3IB
31B
3IB
31B
3IB
3IC
3IC
3MB
3SA
3SB
3sSD
3SD
3sSD
3SD
3SD
3SD
3SD
3SD
3SD

Atletica

Pallavolo
Calcio
Tennis Tavolo
Tennis Tavolo
Tennis Tavolo
Pallavolo
Pallavolo
Pallavolo
Basket
Pallavolo
Atletica
Basket
Atletica
Tennis Tavolo
Equitazione
Calcio
Calcio
Scacchi

Scacchi

Calcio
Calcio
Scacchi
Calcio
Tennis Tavolo
Beach Volley
Calcio
Calcio
Calcio
Nuoto
Atletica
Tennis Tavolo
Pallavolo
Basket
Pallavolo
Pallavolo
Pallavolo
Basket
Pallavolo
Pallavolo
Pallavolo

Pallavolo

Corsa Campestre

Atletica



POLIGNANO
ROMANO
VAVALLE
Armenise Nicolo
Bonserio Flavio
Manuto Andrea
Micciantuono Marino
Rossano Samuele
Sisto Jonathan
Cesareo Nicola
Genchi Gabriele

Giardino Mattia
Domenico
Lisco Giorgio

Sasanelli Nicola

De Mola Michele
Sassi Domenico
Stragapede Saverio
Ladisa Stefano
Loporcaro Giovanni Paolo
CADARCHIA
CALABRSE
CALDAROLA
CANGIANO

DI BARI

PETRELLI

YMERI

Perchinunno Stefano
PAVONE

PRATOLA

Allegrini Simone
Magrone Domenico
AMATO MARIO
CALDARULO ASIA
CASSOTTI VINCENZO
DI SALVO MARCO
GUERRA DANIELE
LONGO GIANLUCA
LOSACCO DAVIDE
SGARAMELLA VITO

SOLLECITO MATTIA
PASQUALE
CASCELLA LUIGI

3sD
3SD
3SD
3SE
3SE
3SE
3SE
3SE
41A
41D
41D
41D

41D
41D
4MB
4MB
4MB
4MC
4MC
4SD
4SD
4SD
4SD
4SD
4SD
4SD
4SE
45G
45G
4TA
4TA
51A
51A
51A
51A
51A
51A
51A
51A
51A

5I1C

Pallavolo
Pallavolo
Pallavolo
Atletica
Basket
Pallavolo
Pallavolo
Pallavolo
Pallavolo
Basket
Basket

Calcio

Calcio
Calcio
Calcio
Calcio
Calcio
Atletica
Atletica
Pallavolo
Pallavolo
Pallavolo
Pallavolo
Basket
Basket
Pallavolo
Nuoto
Tennis Tavolo
Tennis Tavolo
Pallavolo
Pallavolo
Calcio
Pallavolo
Pallavolo
Calcio
Basket
Pallavolo
Pallavolo
Scacchi

Calcio

Pallavolo

Calcio

Atletica

Tennis Tavolo

Scacchi

Orientering



DIPINTO GABRIELE

MITARITONNA
COSTANTINO
PAPA ERRICO

SHOWMMA SHOWBIK
ZANNA DIEGO
Caroppo Francesco

Di Fonzo Christian
Lattanzi Antonio
Lattanzi Marco
Notarangelo Danilo
Ricci Gabriele
Marzano Filippo

Del Giudice Francesco
Ricapito Serena
Totire Giuseppe
Catacchio Raffaele

Di Gemma Paolo
Totaro Karol

Verna Daniele

5I1C
51C

51C
51C
51C
5MC
5MD
5MD
5MD
5MD
5MD
55A
5SE
5SE
5SF
5TA
5TA
5TA
5TA

Pallavolo

Pallavolo

Pallavolo
Pallavolo
Pallavolo
Basket
Pallavolo
Pallavolo
Pallavolo
Pallavolo
Pallavolo
Calcio
Pallavolo
Pallavolo
Pallavolo
Pallavolo
Pallavolo
Pallavolo

Pallavolo

Beach Volley
Beach Volley
Beach Volley
Beach Volley



